$30.000.000.- (treinta millones de pesos 

chilenos). • Línea 2 de Proyectos de 

construcción y/o habilitación de 

infraestructura cultural: el monto mínimo 

de financiamiento que otorgará el CNCA 

será de $50.000.000.- (cincuenta millones 

de pesos chilenos) y el máximo será de 

$180.000.000.- (ciento ochenta millones 

de pesos chilenos). 

Actividades formativas - Fondart 

regional 201840 

Hasta $15.000.000.- (quince millones de 

pesos chilenos), 

Creación en Artesanía 
Hasta $10.000.000.- (diez millones de 

pesos chilenos) 

36 Montos año 2016, 2017, 2018 según tipo de fondo referenciado. 
37 Para el año 2017 se estima solo el Fondo de Organizaciones privadas, pudiendo proyectarse a futuro el financiamiento de los

[...]

Se exponen en la tabla para referenciar las principales líneas de financiamiento 

regional a las que se podrían optar a futuro, ya a partir de los concursos y ventanillas que se dispongan al 2019. 

http://www.fondosdecultura.cl/fondos/fondart-regional/

Creación Artística 
Hasta $18.000.000. (dieciocho millones 

de pesos chilenos) 

Cultura de Pueblos Originarios 
Hasta $10.000.000.- (diez millones de 

pesos chilenos) 

Cultura tradicional y popular 
Hasta 10.000.000 (diez millones de pesos 

chilenos) 

Culturas regionales 
Hasta $8.000.000 (ocho millones de pesos 

chilenos) 

Líneas de Difusión: 

Proyectos de Difusión 

Hasta$15.000.000.- (quince millones de 

pesos chilenos) 

Organización de festivales, carnavales y 

ferias 

Hasta $30.000.000.- (treinta millones de 

pesos chilenos), 

Gastronomía y arte culinario 
Hasta $10.000.000.- (diez millones de 

pesos chilenos), 

Líneas Patrimonio Cultural: 

Investigación 

Hasta $15.000.000.- (quince millones de 

pesos chilenos) 

Salvaguardia 
Hasta $15.000.000.- (quince millones de 

pesos chilenos) 

Puesta en Valor 
Hasta $15.000.000.- (quince millones de 

pesos chilenos) 

Fondo Chile 

de Todas y 

Todos41 

Ministerio de 

Desarrollo 

Social 

Acción Social Hasta $20.000.000 de alcance regional 

Análisis de Experiencias Hasta $20.000.000 de alcance nacional 

Fondos de 

Energía 

Ministerio de